
 

 

Anden mail til referencegruppen, udsendt 21/8‐2019: 
 
Emne: Analyse af praksissektoren – orientering til referencegruppe II 
Kære medlem 
 
Dette er vores andet orienteringsbrev til referencegruppen for 
praksissektoranalysen. Vi skrev ud kort før sommerferien for at orientere om 
processen og gengive de tematikker vi via spørgeskemaundersøgelsen har 
identificeret og udvalgt til at indgå i den videre analyse.  
 
Med afsæt i tematikkerne har vi haft dialog med tre konsulenthuse og indhentet 
tilbud på analyse af praksissektoren. To konsulenthuse indgav tilbud på opgaven. 
Tilbuddene gennemgik vi i sekretariatet og fremlagde begge for Hovedbestyrelsen. 
Hovedbestyrelsen valgte på den baggrund enstemmigt at gå videre med det tilbud på 
opgaven, som VIVE – Det Nationale Forsknings‐ og Analysecenter for Velfærd har 
udarbejdet.  
 
VIVE er en uafhængig statslig institution under Økonomi‐ og Indenrigsministeriet og 
bredt respekteret for deres forskning og analyser af velfærdssamfundets udvikling 
https://www.vive.dk/da/.  
 
Du kan læse VIVEs tilbud her:  
https://www.fysio.dk/globalassets/documents/vedhaftninger/Bilag1_Tilbud_Analyse
_af_praksissektoren_fysioterapi_280519.pdf. 
Tilbuddet indeholder blandt andet første bud på en tidsplan (s. 12), en 
formålsbeskrivelse (s. 8) og et forslag til rapportstruktur (s. 13). Det bliver 
projektchef, Betina Højgaard og professor i sundhedsøkonomi, Jakob Kjellberg der 
kommer til at stå for analysen hos VIVE. 
 
I sidste uge havde vi opstartsmøde med VIVE og som tidsplanen ser ud pr. dd. vil 
september gå med indsamling af data, oktober med at analysere og kvalificere data 
bl.a. gennem fokusgrupper og november med at skrive selve rapporten. 
 
Vi sørger for at holde dig og den øvrige referencegruppe orienteret om fremdriften i 
analysearbejdet, så snart vi har nyt.  
 
 
Med venlig hilsen 
Katrine Nygaard Hansen 
Erhvervschef, Danske Fysioterapeuter 
og 
Niels Erik Rasmussen 
Politisk konsulent, Danske Fysioterapeuter 

 
 


